

A Prefeitura Municipal de Capanema

CNPJ: 22.095.653/0001-34

Tel Fax: (91) 3462-4401

Celular (91) 98213-3424

E-mail: softcomp@hotmail.com

Endereço: Rua Joaquim Costa n° 143 – CEP: 68.701-060 – Capanema –PA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	MANUTENÇÃO COM COLOCAÇÃO DE GÁS COMPLETA DE CENTRAL DE AR DE 7.000 BTUS	UND	60	R\$212,00	R\$ 12.750,00
2	MANUTENÇÃO COM COLOCAÇÃO DE GÁS COMPLETA DE CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS	UND	420	R\$212,00	R\$ 89.040,00
3	MANUTENÇÃO COM COLOCAÇÃO DE GÁS COMPLETA DE CENTRAL DE AR DE 12.000 BTUS	UND	384	R\$212,00	R\$ 81.408,00
4	MANUTENÇÃO COM COLOCAÇÃO DE GÁS COMPLETA DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS	UND	48	R\$212,00	R\$ 10.176,00
5	TROCA DE SENSOR EXTERNO DE 7.000 BTUS	UND	18	R\$127,00	R\$ 2.286,00
6	TROCA DE SENSOR EXTERNO DE 9.000 BTUS	UND	90	R\$127,00	R\$ 11.430,00
7	TROCA DE SENSOR EXTERNO DE 12.000 BTUS	UND	120	R\$127,00	R\$ 15.240,00
8	TROCA DE SENSOR EXTERNO DE 18.000 BTUS	UND	24	R\$153,00	R\$ 3.672,00
9	TROCA DE VENTILADOR INTERNO DE CENTRAL DE 7.000 BTUS	UND	18	R\$229,00	R\$ 4.122,00
10	TROCA DE VENTILADOR INTERNO DE CENTRAL DE 9.000 BTUS	UND	90	R\$229,00	R\$ 20.610,00
11	TROCA DE VENTILADOR INTERNO DE CENTRAL DE 12.000 BTUS	UND	120	R\$229,00	R\$ 27.480,00
12	TROCA DE VENTILADOR INTERNO DE CENTRAL DE 18.000 BTUS	UND	24	R\$255,00	R\$ 6.120,00
13	TROCA DE VENTILADOR EXTERNO DE CENTRAL DE 7.000 BTUS	UND	18	R\$255,00	R\$ 4.590,00
14	TROCA DE VENTILADOR EXTERNO DE CENTRAL DE 9.000 BTUS	UND	90	R\$255,00	R\$ 22.950,00
15	TROCA DE VENTILADOR EXTERNO DE CENTRAL DE 12.000 BTUS	UND	120	R\$255,00	R\$ 30.600,00

RUA JOAQUIM COSTA, 143 – CENTRO – CAPANEMA/PA

FONE: (91) 3462-4401

16	TROCA DE VENTILADOR EXTERNO DE CENTRAL DE 18.000 BTUS	UND	24	R\$255,00	R\$ 6.120,00
17	TROCA DE PLACA ELETRONICA DE CENTRAIS DE AR DE 7.000 BTUS	UND	245	R\$212,00	R\$ 51.940,00
18	TROCA DE PLACA ELETRONICA DE CENTRAIS DE AR DE 9.000 BTUS	UND	18	R\$212,00	R\$ 3.816,00
19	TROCA DE PLACA ELETRONICA DE CENTRAIS DE AR DE 12.000 BTUS	UND	90	R\$212,00	R\$ 19.080,00
20	TROCA DE PLACA ELETRONICA DE CENTRAIS DE AR DE 18.000 BTUS	UND	120	R\$212,00	R\$ 25.440,00
21	TROCA DE COMPRESSOR DE CENTRAL DE AR DE 12.000 A 30.000 BTUS	UND	245	R\$765,00	R\$ 187.425,00
22	COLOCAÇÃO DE GÁS COMPLETA DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 12.000 BTUS	UND	144	R\$153,00	R\$ 22.032,00
23	TROCA DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 12.000 BTUS	UND	60	R\$272,00	R\$ 16.320,00
24	TROCA DE CAPACITOR DO VENTILADOR AR CONDICIONADO 7.000 A 12.000 BTUS	UND	144	R\$102,00	R\$ 14.688,00
25	LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 7.000 BTUS	UND	30	R\$170,00	R\$ 5.100,00
26	LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS	UND	180	R\$170,00	R\$ 30.600,00
27	LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 12.000 BTUS	UND	240	R\$170,00	R\$ 40.800,00
28	LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS	UND	62	R\$255,00	R\$ 15.810,00
29	LIMPEZA GERAL DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 18.000 BTUS	UND	36	R\$153,00	R\$ 5.508,00
30	TROCA DE COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 12.000 BTUS	UND	24	R\$578,00	R\$ 13.872,00
31	TROCA DE COMPRESSOR DE CENTRAL DE AR DE 7.000 BTUS	UND	18	R\$748,00	R\$ 13.464,00
32	TROCA DE COMPRESSOR DE CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS	UND	90	R\$748,00	R\$ 67.320,00
33	TROCA DE COMPRESSOR DE CENTRAL DE AR DE 12.000 BTUS	UND	120	R\$765,00	R\$ 91.800,00
34	TROCA DE COMPRESSOR DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS	UND	24	R\$1.250,00	R\$ 30.000,00
35	TROCA DE CAPACITOR COMPRE PROTETOR TERMICO CENT AR 7.000 A 12.000 BTUS	UND	144	R\$153,00	R\$ 22.032,00
36	TROCA DO CAPACITOR DO COMPRESSOR E PROT. TERMICO DE AR COND. 7.000 A 12.000 BTUS	UND	72	R\$153,00	R\$ 11.016,00
37	TROCA DO CAPACITOR DO VENTILADOR AR CONDIC. 18.000 A 30.000 BTUS	UND	64	R\$170,00	R\$ 10.880,00

38	DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 7.000 BTUS	UND	24	R\$165,00	R\$ 3.960,00
39	DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 9.000 BTUS	UND	24	R\$161,00	R\$ 3.864,00
40	DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 12.000 BTUS	UND	24	R\$161,00	R\$ 3.864,00
41	DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 18.000 BTUS	UND	24	R\$212,00	R\$ 5.088,00
42	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 7.000 BTUS	UND	24	R\$212,00	R\$ 5.088,00
43	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 9.000 BTUS	UND	24	R\$212,00	R\$ 5.088,00
44	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 12.000 BTUS	UND	24	R\$212,00	R\$ 5.088,00
45	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 18.000 BTUS	UND	24	R\$212,00	R\$ 5.088,00

VALOR GLOBAL: R\$1.084.665,00

Data: 18 de julho de 2018

Validade da proposta: 60 dias

Prazo de entrega: imediato a partir da assinatura do contrato

Dados do receptor das ordens de fornecimento:

Nome: Valcemi conceição Martins

CPF: 632.879.432-00

Telefone (FAX): (91) 3462-4401

Celular: (91) 98213-3424

Email: softcomp@hotmail.com

Valcemi Conceição Martins

RUA JOAQUIM COSTA, 143 – CENTRO – CAPANEMA/PA

FONE: (91) 3462-4401



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
Departamento de Compras

MANUT. CENTRAIS DE AR (SAÚDE)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	MANUTENÇÃO COM COLOCAÇÃO DE GÁS COMPLETA DE CENTRAL DE AR DE 7.000 BTUS	UND	60	150,00	9.000,00
2	MANUTENÇÃO COM COLOCAÇÃO DE GÁS COMPLETA DE CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS	UND	420	150,00	63.000,00
3	MANUTENÇÃO COM COLOCAÇÃO DE GÁS COMPLETA DE CENTRAL DE AR DE 12.000 BTUS	UND	384	180,00	69.120,00
4	MANUTENÇÃO COM COLOCAÇÃO DE GÁS COMPLETA DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS	UND	48	200,00	9.600,00
5	TROCA DE SENSOR EXTERNO DE 7.000 BTUS	UND	18	100,00	1.800,00
6	TROCA DE SENSOR EXTERNO DE 9.000 BTUS	UND	90	100,00	9.000,00
7	TROCA DE SENSOR EXTERNO DE 12.000 BTUS	UND	120	100,00	12.000,00
8	TROCA DE SENSOR EXTERNO DE 18.000 BTUS	UND	24	300,00	2.400,00
9	TROCA DE VENTILADOR INTERNO DE CENTRAL DE 7.000 BTUS	UND	18	300,00	5.400,00
10	TROCA DE VENTILADOR INTERNO DE CENTRAL DE 9.000 BTUS	UND	90	330,00	27.000,00
11	TROCA DE VENTILADOR INTERNO DE CENTRAL DE 12.000 BTUS	UND	120	350,00	39.600,00
12	TROCA DE VENTILADOR INTERNO DE CENTRAL DE 18.000 BTUS	UND	24	300,00	8.400,00
13	TROCA DE VENTILADOR EXTERNO DE CENTRAL DE 7.000 BTUS	UND	18	300,00	5.400,00
14	TROCA DE VENTILADOR EXTERNO DE CENTRAL DE 9.000 BTUS	UND	90	300,00	27.000,00
15	TROCA DE VENTILADOR EXTERNO DE CENTRAL DE 12.000 BTUS	UND	120	350,00	39.600,00
16	TROCA DE VENTILADOR EXTERNO DE CENTRAL DE 18.000 BTUS	UND	24	350,00	8.400,00
17	TROCA DE PLACA ELETRONICA DE CENTRAIS DE AR DE 7.000 BTUS	UND	245	400,00	7.200,00
18	TROCA DE PLACA ELETRONICA DE CENTRAIS DE AR DE 9.000 BTUS	UND	18	400,00	7.200,00
19	TROCA DE PLACA ELETRONICA DE CENTRAIS DE AR DE 12.000 BTUS	UND	90	400,00	36.000,00
20	TROCA DE PLACA ELETRONICA DE CENTRAIS DE AR DE 18.000 BTUS	UND	120	430,00	51.000,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
Departamento de Compras

21	TROCA DE COMPRESSOR DE CENTRAL DE AR DE 12.000 A 30.000 BTUS	UND	245	700,00	171.500,0
22	COLOCAÇÃO DE GÁS COMPLETA DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 12.000 BTUS	UND	144	150,00	21.600,00
23	TROCA DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 12.000 BTUS	UND	60	300,00	18.000,00
24	TROCA DE CAPACITOR DO VENTILADOR AR CONDICIONADO 7.000 A 12.000 BTUS	UND	144	80,00	11.520,00
25	LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 7.000 BTUS	UND	30	120,00	3.600,00
26	LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS	UND	180	120,00	21.600,00
27	LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 12.000 BTUS	UND	240	120,00	28.600,00
28	LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS	UND	62	150,00	9.300,00
29	LIMPEZA GERAL DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 18.000 BTUS	UND	36	100,00	3.600,00
30	TROCA DE COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 12.000 BTUS	UND	24	450,00	10.800,00
31	TROCA DE COMPRESSOR DE CENTRAL DE AR DE 7.000 BTUS	UND	18	450,00	8.100,00
32	TROCA DE COMPRESSOR DE CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS	UND	90	450,00	40.500,00
33	TROCA DE COMPRESSOR DE CENTRAL DE AR DE 12.000 BTUS	UND	120	480,00	57.600,00
34	TROCA DE COMPRESSOR DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS	UND	24	700,00	16.800,00
35	TROCA DE CAPACITOR COMPRE PROTETOR TERMICO CENT AR 7.000 A 12.000 BTUS	UND	144	150,00	21.600,00
36	TROCA DO CAPACITOR DO COMPRESSOR E PROT. TERMICO DE AR COND. 7.000 A 12.000 BTUS	UND	72	150,00	10.800,00
37	TROCA DO CAPACITOR DO VENTILADOR AR CONDIC. 18.000 A 30.000 BTUS	UND	64	80,00	5.120,00
38	DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 7.000 BTUS	UND	24	100,00	2.400,00
39	DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 9.000 BTUS	UND	24	100,00	2.400,00
40	DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 12.000 BTUS	UND	24	130,00	3.120,00
41	DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 18.000 BTUS	UND	24	130,00	3.120,00
42	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 7.000 BTUS	UND	24		6.000,00
43	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 9.000 BTUS	UND	24	250,00	6.000,00
44	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 12.000 BTUS	UND	24	280,00	6.720,00
45	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 18.000 BTUS	UND	24	280,00	6.720,00



MR REFRIGERAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. - ME
CNPJ. : 15.402.160/0001-34 Inscrição Estadual: 15.369.087-9
Rua Sebastião de Freitas nº269-Areia Branca Capanema PA CEP: 68702-000
Fones: (91) 3462-6000/8288-0180
Email: mrrefrigeracaopa@bol.com.br

MANUT. CENTRAIS DE AR (SAÚDE)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	MANUTENÇÃO COM COLOCAÇÃO DE GÁS COMPLETA DE CENTRAL DE AR DE 7.000 BTUS	UND	60	\$ 300,00	\$ 18.000,00
2	MANUTENÇÃO COM COLOCAÇÃO DE GÁS COMPLETA DE CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS	UND	420	\$ 300,00	\$ 126.000,00
3	MANUTENÇÃO COM COLOCAÇÃO DE GÁS COMPLETA DE CENTRAL DE AR DE 12.000 BTUS	UND	384	\$ 300,00	\$ 115.200,00
4	MANUTENÇÃO COM COLOCAÇÃO DE GÁS COMPLETA DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS	UND	48	\$ 450,00	\$ 21.600,00
5	TROCA DE SENSOR EXTERNO DE 7.000 BTUS	UND	18	\$ 100,00	\$ 1.800,00
6	TROCA DE SENSOR EXTERNO DE 9.000 BTUS	UND	90	\$ 100,00	\$ 9.000,00
7	TROCA DE SENSOR EXTERNO DE 12.000 BTUS	UND	120	\$ 100,00	\$ 12.000,00
8	TROCA DE SENSOR EXTERNO DE 18.000 BTUS	UND	24	\$ 150,00	\$ 3.600,00
9	TROCA DE VENTILADOR INTERNO DE CENTRAL DE 7.000 BTUS	UND	18	\$ 150,00	\$ 2.700,00
10	TROCA DE VENTILADOR INTERNO DE CENTRAL DE 9.000 BTUS	UND	90	\$ 150,00	\$ 13.500,00
11	TROCA DE VENTILADOR INTERNO DE CENTRAL DE 12.000 BTUS	UND	120	\$ 150,00	\$ 18.000,00
12	TROCA DE VENTILADOR INTERNO DE CENTRAL DE 18.000 BTUS	UND	24	\$ 200,00	\$ 4.800,00
13	TROCA DE VENTILADOR EXTERNO DE CENTRAL DE 7.000 BTUS	UND	18	\$ 200,00	\$ 3.600,00
14	TROCA DE VENTILADOR EXTERNO DE CENTRAL DE 9.000 BTUS	UND	90	\$ 200,00	\$ 18.000,00
15	TROCA DE VENTILADOR EXTERNO DE CENTRAL DE 12.000 BTUS	UND	120	\$ 200,00	\$ 24.000,00
16	TROCA DE VENTILADOR EXTERNO DE CENTRAL DE 18.000 BTUS	UND	24	\$ 250,00	\$ 6.000,00
17	TROCA DE PLACA ELETRONICA DE CENTRAIS DE AR DE 7.000 BTUS	UND	245	\$ 150,00	\$ 36.750,00
18	TROCA DE PLACA ELETRONICA DE CENTRAIS DE AR DE 9.000 BTUS	UND	18	\$ 150,00	\$ 2.700,00
19	TROCA DE PLACA ELETRONICA DE CENTRAIS DE AR DE 12.000 BTUS	UND	90	\$ 150,00	\$ 13.500,00
20	TROCA DE PLACA ELETRONICA DE CENTRAIS DE AR DE 18.000 BTUS	UND	120	\$ 180,00	\$ 21.600,00
21	TROCA DE COMPRESSOR DE CENTRAL DE AR DE 12.000 A 30.000 BTUS	UND	245	\$ 350,00	\$ 85.750,00
22	COLOCAÇÃO DE GÁS COMPLETA DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 12.000 BTUS	UND	144	\$ 200,00	\$ 28.800,00



MR REFRIGERAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. - ME
CNPJ. : 15.402.160/0001-34 Inscrição Estadual: 15.369.087-9
Rua Sebastião de Freitas nº269-Areia Branca Capanema PA CEP: 68702-000
Fones: (91) 3462-6000/8288-0180
Email: mrrefrigeracaopa@bol.com.br

23	TROCA DE VENTILADOR DE AR CONDICIONADO DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 12.000 BTUS	UND	60	\$ 150,00	\$ 9.000,00
24	TROCA DE CAPACITOR DO VENTILADOR AR CONDICIONADO 7.000 A 12.000 BTUS	UND	144	\$ 80,00	\$ 11.520,00
25	LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 7.000 BTUS	UND	30	\$ 200,00	\$ 6.000,00
26	LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS	UND	180	\$ 200,00	\$ 36.000,00
27	LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 12.000 BTUS	UND	240	\$ 200,00	\$ 48.000,00
28	LIMPEZA DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS	UND	62	\$ 250,00	\$ 15.500,00
29	LIMPEZA GERAL DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 18.000 BTUS	UND	36	\$ 250,00	\$ 9.000,00
30	TROCA DE COMPRESSOR DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 12.000 BTUS	UND	24	\$ 300,00	\$ 7.200,00
31	TROCA DE COMPRESSOR DE CENTRAL DE AR DE 7.000 BTUS	UND	18	\$ 300,00	\$ 5.400,00
32	TROCA DE COMPRESSOR DE CENTRAL DE AR DE 9.000 BTUS	UND	90	\$ 300,00	\$ 27.000,00
33	TROCA DE COMPRESSOR DE CENTRAL DE AR DE 12.000 BTUS	UND	120	\$ 300,00	\$ 36.000,00
34	TROCA DE COMPRESSOR DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS	UND	24	\$ 350,00	\$ 8.400,00
35	TROCA DE CAPACITOR COMPRE PROTETOR TERMICO CENT AR 7.000 A 12.000 BTUS	UND	144	\$ 80,00	\$ 11.520,00
36	TROCA DO CAPACITOR DO COMPRESSOR E PROT. TERMICO DE AR COND. 7.000 A 12.000 BTUS	UND	72	\$ 80,00	\$ 5.760,00
37	TROCA DO CAPACITOR DO VENTILADOR AR CONDIC. 18.000 A 30.000 BTUS	UND	64	\$ 80,00	\$ 5.120,00
38	DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 7.000 BTUS	UND	24	\$ 200,00	\$ 4.800,00
39	DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 9.000 BTUS	UND	24	\$ 200,00	\$ 4.800,00
40	DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 12.000 BTUS	UND	24	\$ 200,00	\$ 4.800,00
41	DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 18.000 BTUS	UND	24	\$ 250,00	\$ 6.000,00
42	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 7.000 BTUS	UND	24	\$ 350,00	\$ 8.400,00
43	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 9.000 BTUS	UND	24	\$ 350,00	\$ 8.400,00
44	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 12.000 BTUS	UND	24	\$ 350,00	\$ 8.400,00
45	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 18.000 BTUS	UND	24	\$ 400,00	\$ 9.600,00